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Punkt 16: Godkendelse af vedtægter for Folkeoplysningsudvalget -
2.behandling

18.15.00-P24-1-18

Resume
Kultur og Fritid har udarbejdet forslag til vedtægter for Folkeoplysningsudvalget gældende for periode 2018-2021.

Sagsfremstilling
Kultur og Fritid har udarbejdet forslag til vedtægter for Folkeoplysningsudvalget. Vedtægterne gælder for perioden 1.
januar 2018 til og med 31. december 2021.
 
Godkendelsen af vedtægter skal ske på to ordinære møder i udvalget - henholdsvis den 1. marts og 10. april 2018.
 
Sagen genoptages fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 1. marts 2018
 
Ingen ændringer foreslås.
 
 
Forslag til vedtægter er vedlagt som bilag.

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 1. marts 2018, sag 3:
 
At forslag til vedtægter godkendes, og
 
at forslag til vedtægter overgår til udvalgets 2. behandling
 
Folkeoplysningsudvalget, 1. marts 2018, sag 3:
 
Godkendt.

Kulturdirektøren indstiller,
at vedtægterne endeligt godkendes.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen.

Bilag

Vedtægt for Vejle Kommunes Folkeoplysningsudvalg



Punkt 17: Forslag til ny Kultur- og Idrætspolitik

20.00.00-P20-4-17

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget godkendte på mødet den 20. marts 2018, sag 33, at oplægget til en ny Kultur-og Idrætspolitik
sendes i høring i udvalg og råd, herunder Folkeoplysningsudvalget.
Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været inddragelse af øvrige
fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Grundstammen i den nye Kultur-og Idrætspolitik er Kultur og
Idræt på Tværs. Med det menes, at arbejdet sker på tværs af geografi, fagområder og af, hvad vi plejer. Politikken
indeholder fem fokusområder, som idrætsområdet, Folkeoplysningsudvalget, bibliotekerne, museerne m.fl. udarbejder
årlige handleplaner indenfor.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på mødet den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
Kultur- og Fritidspolitik.
 
Processen omkring den ny politik blev startet med en indledende proces, hvor de øvrige fagudvalg og råd gav input til,
hvad der skulle kendetegne den kommende politik. Ud fra disse input blev ni hovedtemaer udvalgt. De ni temaer blev
kendetegnende for den efterfølgende borgerinddragelse, som blandt andet fandt sted via facebooksiden Kultur og Fritid på
Tværs og via fysiske træer, hvor det var muligt for borgere at give deres bidrag. Træerne har været opstillet på
kommunens fem biblioteker i december og i fem af kommunens haller i januar 2018.
 
Input fra fagudvalg, råd og borgere er blevet præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på et temamøde i januar 2018.
Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på tværs samt fem
fokuspunkter.

Oplæg til politik
Den involverende proces har gjort det muligt at udarbejde en Kultur- og Idrætspolitik, der tager afsæt i de ønsker, som
politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på
tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. 
 
Kultur- og Idrætspolitikken er udarbejdet som en overskuelig og levende politik, der udgøres af en grundlæggende
fortælling ”stamme” og fem centrale fokusområder/”grene”.
 
Den grundlæggende fortælling, politikkens grundstamme, er Kultur og Fritid på Tværs. Med det menes, at arbejdet sker
på tværs af geografi, fagområder og af ”hvad vi plejer”.
 
De fem fokusområder er:

Frivillighed,
Fleksible rammer,
Kultur- og idræt som værktøj,
Lige muligheder og
Events

 
En uddybende forklaring fremgår af politikken, som er vedlagt som bilag.
 
Handleplaner
Udmøntning af Kultur-og Idrætspolitikken skal ske ved, at idrætsområdet, Folkeoplysningsudvalget, kulturinstitutionerne
m.fl. i årlige handleplaner fortæller, hvordan de vil arbejde på tværs, og hvordan de vil arbejde med de relevante
fokusområder. Handleplanerne præsenteres typisk på temamøder med Kultur- og Idrætsudvalget.
 
 
Levendegørelse
Målet er at skabe en levende og nærværende politik, som politikere, idrætsområdet og kulturinstitutioner har ejerskab til.
Handleplaner og gode historier, der knytter sig til de fem fokusområder, vil løbende blive vist på Facebooksiden Kultur og



Idræt på Tværs, samt på kommunens hjemmeside i tilknytning til politikken. Både kommunale tiltag, foreningers og
andres indsatser og historier vil få plads. Dermed sikres en relevant og dynamisk politik.
 

Historik
 

Kulturdirektøren indstiller, 20. marts 2018, pkt. 33:
at oplægget sendes i høring i relevante råd, bestyrelser og udvalg, og
at oplægget sendes i høring hos borgerne via facebooksiden Kultur og Fritid på tværs.
 

Kultur- og Idrætsudvalget, 20. marts 2018, pkt. 33:
Godkendt
 

Kulturdirektøren indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget drøfter forslag til en ny Kultur- og Idrætspolitik og afgiver høringssvar
 

Beslutning
Drøftet.
 
Formandskabet udarbejder et høringssvar til Kultur- og Idrætsudvalget.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
 

Bilag

Politik - endeligt layout.pdf



Punkt 18: Tilsyn hos foreninger 2017

18.15.00-K08-1-17

Resume
I efteråret og vinteren 2017 har forvaltningen ført tilsyn hos 10 foreninger, der modtager lokaletilskud.
 
Det indsendte materiale og tilsynsbesøgene har vist, at der for hovedparten af de besøgte foreninger foregår
folkeoplysende aktivitet i lokalerne i overensstemmelse med retningslinjerne for lokaletilskud. Hos 3 foreninger har
yderligere opfølgning og tilsynsbesøg været nødvendigt.
 

Sagsfremstilling
Som led i kommunens tilsynsforpligtigelse har Kultur og Fritid i efteråret og vinteren 2017 ført tilsyn hos 10 foreninger,
der modtager lokaletilskud.
 
Det drejer sig om følgende 10 foreninger: Vejle Taekwondo Klub, Vejle Billard Klub, Sportsdykkerklubben Nuser,
DANSEquilibrium, FDF Vejle 3. kreds - Skibet, FDF Vejle 1. kreds, FDF Jelling, KFUM Spejderne i Egtved, Vejle
Rideklub og Egtved Rideklub.
 
Forinden tilsynsbesøgene har foreningerne indsendt et afsluttet regnskab for 2016, referat fra seneste generalforsamling,
medlemsliste samt en aktivitetsoversigt for 2017.
 
Med udgangspunkt i foreningernes indsendte aktivitetsoversigt har tilsynsbesøgene fundet sted i de tidsrum, hvor
foreningerne har angivet at have aktivitet i lokalerne. Alle tilsynsbesøg er foregået uanmeldt.
 
Som opfølgning på tilsynene har alle foreninger efterfølgende modtaget en redegørelse. Hos hovedparten af foreningerne
har det indsendte materiale og tilsynsbesøgene vist, at der foregår folkeoplysende aktivitet i overensstemmelse med
retningslinjerne for lokaletilskud.
 
I 3 tilfælde har tilsynet vist, at der ikke foregår aktivitet i henhold til den indsendte aktivitetsoversigt.
 
Over for disse foreninger har forvaltningen fremhævet, at der kun gives tilskud til de timer, hvor der foregår
folkeoplysende aktivitet i lokalet, og hos 2 foreninger er der aflagt yderligere tilsynsbesøg, som har vist, at der foregår
aktivitet i lokalerne. Der forestår en videre drøftelse og opfølgning med 1 forening.

Kulturdirektøren indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
 



Punkt 19: DANSEquilibrium - ansøgning om lokaletilskud

18.15.15-Ø40-9-18

Resume
DANSEquilibrium tilbyder i dag danseundervisning i lokaler på Holmen 23, Vejle. Da bygningen skal rives ned, har
DANSEquilibrium været nødsaget til at finde andre lokaler. I den forbindelse søger DANSEquilibrium om tilskud til nye
lokaler på Horsensvej 72 D 1., Vejle. Derudover ansøges om tilskud til depositum og etableringsomkostninger.

Sagsfremstilling
DANSEquilibrium har gennem de sidste mange år haft danseundervisning i lokaler på Holmen 23, Vejle. Da bygningen
skal rives ned, har DANSEquilibrium været nødsaget til at finde andre lokaler.
DANSEquilibrium har fundet et lejemål på 398 m2 på Horsensvej 72 D 1., som de ønsker at søge lokaletilskud til.
 
Den årlige husleje beløber sig til 302.231,25 kr. Hertil kommer el, vand, varme, rengøring og driftsudgifter som forventes
at beløbe sig til 92.925 kr. årligt.
Den samlede lokaleudgift beløber sig således til 395.156,25 kr. årligt.
 
Forventet indflytning er august 2018.
 
DANSEquilibriums aktivitetstimetal er 3216 timer årligt.
 
DANSEquilibrium har gennem de seneste 10 år modtaget i omegnen af 260.-300.000 kr. årligt i lokaletilskud.
 
Fra april til og med juli måned 2018 opkræves DANSEquilibrium ingen husleje i de nuværende lokaler.
 
Beregning af lokaletilskud
I henhold til reglerne for lokaletilskud har forvaltningen beregnet lokaletilskuddet til Horsensvej 72.
 
Lokaletilskud:

Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifter:

     Lokaleudgifter: 395.156,25 kr.
  Lokaletilskud: 395.156,25 * 0,75 % = 296.367,19 kr.
 

Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet:

     Aktivitetstimetal: 3216
           Lokaletilskud: 3216 * 133,45 (KL's sats) * 0,75 % = 321.881,4 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil DANSEquilibrium kunne modtaget det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 296.367,19kr. årligt.
 
Depositum og etableringsomkostninger 
Ud over ansøgningen om lokaletilskud til nye lokaler, ansøger DANSEquilibrium om tilskud til depositum på 86.063 kr.
og etableringsomkostninger på 64.718,75kr.
 
Ved indflytning i nuværende lejemål på Holmen 23 fik DANSEquilibrium bevilget et tilskud på 60.489,62 kr. til
depositum. Det blev i den forbindelse aftalt, at beløbet skulle tilbagebetales ved fraflytning. Depositum til det nye lejemål
udgør 156.614 kr.
DANSEquilibrium ansøger om, at foreningen bibeholder de 60.000 kr. til dækning af depositum i det nye lejemål og
derudover bevilges et tilskud på de resterende 96.614 kr. til depositum.
 
DANSEquilibrium ansøger desuden om etableringsomkostninger i forbindelse med indflytningen i nye lokaler.
Omkostningerne dækker spejle (54.718,75 kr.) og flytning af dansevinyl (10.000 kr.) - i alt 64.718,75 kr.
 
 
Ansøgningen er vedlagt som bilag.



 

Kulturdirektøren indstiller,
At DANSEquilibrium bevilges et lokaletilskud på maksimalt 296.367,19 kr. årligt til lokalerne på Horsensvej 72 D 1.,
Vejle.
at DANSEquilibrium meddeles afslag på ansøgningen om tilskud til depositum,
at DANSEquilibrium tilbagebetaler det tidligere bevilgede tilskud til depositum på 60.489,62 kr., og
at DANSEquilibrium meddeles afslag på ansøgningen om tilskud til spejle og flytning af dansevinyl.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
 

Bilag

Ansøgning DANSEquilibrium



Punkt 20: Udviklingspuljen - ansøgninger april 2018

18.15.10-Ø40-7-18

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en pulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter, som har et
folkeoplysende sigte.
Puljen kan ansøges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet.
 
Der kan søges til:

Opstart af nye foreninger (2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter

Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr

 
Der er afsat 462.000 kr. til Udviklingspuljen i 2018. Efter hidtil bevilgede tilskud resterer 402.075 kr. i puljen.
 
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 2 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 32.250 kr.
Der indstilles i denne runde for 26.125 kr. Følges indstillingerne vil der være 375.950 kr. tilbage i puljen.
 

Sagsfremstilling
Kano- og Kajakklubben Vejle Å
Kano- og Kajaklubben søger om tilskud til kajakergometre, spinningcykel og vægttræningsudstyr (61.400 kr.). Der søges
om et tilskud på 20.000 kr.
 
I forbindelse med Kano- og Kajakklubben Vejle Å's flytning til nye og større klublokaler i foråret ønsker klubben med
projekt "Træn sikkert hele året" at skaffe midler til indkøb af kajakergometre, spinningcykel og vægttræningsudstyr.
Klubben ønsker at udvikle og tilbyde alternative træningsformer, når vejr og vind ikke tillader træning på vandet.
 
Vejle Rideklub
Vejle Rideklub søger om tilskud til børnespring (12.250 kr.). Der søges om et tilskud på 12.250 kr.
 
Vejle Rideklub ønsker at købe 8 børnespring, der skal bruges af eleverne i Elevskolen til fysisk selv at springe over
springene uden hest.

Kulturdirektøren indstiller,
at Kano- og Kajakklubben Vejle Å bevilges en medfinansiering på 20.000 kr. til udstyr, og
at Vejle Rideklub bevilges en medfinansiering på 50 % af udgiften til børnespring, dog max. 6.125 kr.

Beslutning
Godkendt, dog således at Kano- og Kajakklubben bevilges en medfinansiering på 50 % af anskaffelsesprisen, dog max.
20.000 kr., og at Vejle Rideklub opfordres til at indkøbe børnespring ved produktionsskolen eller Teknisk skole.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
 

Bilag

Udviklingspuljen april 2018



Punkt 21: Orientering

18.15.00-G01-1-18

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Foreningsforum
Folkeoplysningsudvalgets arbejdsområde

Ungdomsskolen
Handicaprådet
Integrationsrådet

Kulturdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
 



Punkt 22: Bordet rundt

18.15.00-G01-1-18

Resume
Orientering fra Folkeoplysningsudvalgets medlemmer.

Sagsfremstilling
Orientering fra Folkeoplysningsudvalgets medlemmer.

Kulturdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
 



Punkt 23: Presse

18.15.00-G01-1-18

Resume
Drøftelse af sager, der kan udarbejdes pressemateriale på.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget drøfter, hvilke sager der kan udarbejdes pressemateriale på.

Kulturdirektøren indstiller,
at det drøftes, hvilke sager der kan udarbejdes pressemateriale på.

Beslutning
Drøftet.
Der kan udarbejdes pressemateriale på puljen for lederuddannelse.
 
Fraværende: Knud Møller og Michael Hansen
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